2

Совет депутатов Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

17.10.2022                                                                                                           № 78-131
с. Чля

  О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  Законом от 02 марта 2007г. № 25-Фз «О муниципальной  службе в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 25 июля 2007 г. № 131 «О муниципальной службе в Хабаровском крае», Уставом Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Члянского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района, утвержденного решением Совета депутатов Члянского   сельского поселения от 23.01.2015 г. № 23-55:

1.1.  П.п. 2 пункта 2 Положения читать в следующей редакции:
«2.2. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в следующих размерах:

	№

п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	минимальный
	максимальный

	1.
	Специалист I категории

	5336

	2.
	Специалист II категории

	4631

1.2. Абзац 4 пункта 6.1 пункта 6 Положения читать в новой редакции:

	№ пп
	Должности

муниципальной службы
	Классный чин
	размер ежемесячной надбавки

	1
	2
	3
	4

	1
	Младшая группа должностей:

Специалист

I категории

Специалист

II категории
	Секретарь муниципальной

службы 1 класса
	1199

	Секретарь муниципальной  службы  2 класс
	1081

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	965

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Члянского сельского поселения» и на сайте администрации Члянского сельского поселения: www.chlya.ru
          3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяются на правоотношения, возникающие с 01 октября 2022 года.
Председатель Совета депутатов

Члянского сельского поселения                                                                  В.Ю. Жовнир
Глава сельского поселения                                                                          Е.Н. Маркова